Дело № 5-220/2022
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
19 мая 2022 года                                                                               г. Тетюши
      Мировой судья судебного участка № 1 по Тетюшскому судебному району Республики Татарстан Зиатдинова А.А., рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении:
Плаксина Е. А., ‹данные изъяты›,
паспорт ‹данные изъяты›,
место рождения: с. Колунец Тетюшского района ТАССР,
не работающего,
не женат,
зарегистрированного по месту жительства по адресу: ‹данные изъяты›,

у с т а н о в и л:
      Плаксин Е.А. 19 апреля 2022 года в 12 часов 11 минут, находясь по адресу: Республика Татарстан, Тетюшский район, с. Лаптевка, ул. Ленина, д. 5, кв. 1, позвонив в отдел МВД России по Тетюшскому району, осуществил заведомо ложный вызов полиции, тем самым совершил административное правонарушение, предусмотренное статьей 19.13 Кодекса РФ об административных правонарушениях.
      Плаксин Е.А. в суд не явился, о времени и месте рассмотрения дела извещен, просил рассмотреть дело в его отсутствие. Суд считает возможным рассмотреть дело в отсутствие лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении.
      Исследовав материалы дела, суд приходит к следующему выводу.
      Норма статьи 19.13  Кодекса РФ об административных правонарушениях предусматривает административную ответственность за заведомо ложный вызов полиции.
      Вина Плаксина Е.А. в совершении указанного правонарушения, подтверждается протоколом об административном правонарушении от 21 апреля 2022 года; сообщением, поступившим от Плаксина Е.А. в отдел МВД России по Тетюшскому району 19 апреля 2022 года; письменным объяснением Плаксина Е.А.; рапортом участкового уполномоченного полиции ОМВД России по Тетюшскому району Чалышева Е.А.
      Нарушений прав Плаксина Е.А., предусмотренных статьей 25.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях, при составлении административного материала не допущено. Протокол об административном правонарушении соответствует требованиям статьи 28.2 Кодекса РФ об административных правонарушениях.
      Обстоятельств, отягчающих и смягчающих ответственность, не имеется.
      Учитывая характер и обстоятельства совершенного правонарушения, личность правонарушителя, его семейное и имущественное положение, Плаксину Е.А. следует назначить административное наказание в виде штрафа в размере 1000 рублей.
      Руководствуясь статьей 29.7, пунктом 1 части 1 статьи 29.9, статьей 29.10 Кодекса РФ об административных правонарушениях, суд

п о с т а н о в и л:
      1. Плаксина Е. А., ‹данные изъяты›,
признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 19.13 Кодекса РФ об административных правонарушениях и назначить ему административное наказание в виде штрафа в размере 1000 (одна тысяча) рублей.
      2.Постановление может быть обжаловано в Тетюшский районный суд Республики Татарстан в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления через судебный участок № 1 по Тетюшскому судебному району Республики Татарстан.

Мировой судья судебного
участка №1 по Тетюшскому
судебному району:                                                               А.А.Зиатдинова

Реквизиты для оплаты штрафа:

	ИНН 1654003139
	КПП 165501001
	БИК
Сч.№
	019205400
40102810445370000079

	Получатель
УФК по Республике Татарстан (Министерство юстиции Республики Татарстан, л/с 04112001300)

	Банк получателя
ОТДЕЛЕНИЕ-НБ РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН Банка России/ УФК по Республике Татарстан г.Казань
	Сч.№
	03100643000000011100

	КБК
1 16 01193 01 0013 140

	92701000
	0
	0
	0
	0
	0

УИН   03186909000000000